ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

Số:          /UBND-TNMT
V/v tăng cường công tác quản lý và

sử dụng  quỹ đất công ích 5%

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Vĩnh Linh, ngày     tháng  10 năm 2023

        Kính gửi:      UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 4753/UBND-KT ngày 18/9/2023 của UBND tỉnh Quảng

Trị về việc tăng cường công tác quản lý, sử dụng quỹ đất công ích 5%. Sau khi nghiên

cứu nội dung công văn, UBND huyện có ý kiến như sau:

 - Yêu cầu UBND các xã, thị trấn thống kê hiện trạng quỹ đất nông nghiệp sử dụng

vào mục đích công ích và các loại đất nông nghiệp khác do UBND các xã, thị trấn quản

lý; trong đó chú trọng kiểm tra, rà soát, thống kê đến từng thửa đất nông nghiệp sử dụng

vào mục đích công ích (số thửa, tờ bản đồ địa chính, diện tích hiện trạng…) từ đó tổng

hợp số liệu về diện tích đất nông nghiệp do UBND các xã, thị trấn đang quản lý và phân

tích làm rõ diện tích đất nông nghiệp sử dụng vào mục đích công ích hiện có đang sử

dụng; tình hình cho thuê sử dụng (đấu giá, không đấu giá..), tình trạng cho mượn, cho

thuê… quỹ đất nông nghiệp sử dụng vào mục đích công ích; rà soát quỹ đất công ích đã

quy hoạch sử dụng vào các mục đích khác được quy định tại khoản 2, Điều 132 Luật

Đất đai năm 2013 trong quy hoạch sử dụng đất đã được duyệt.

 - Tổng hợp công tác cập nhật biến động đất nông nghiệp trong đó có quỹ đất nông

nghiệp sử dụng vào mục đích công ích, công tác thanh tra, kiểm tra, xử lý việc tranh

chấp, lấn chiếm quỹ đất công ích; rà soát, tổng hợp các khó khăn trong quản lý, sử dụng

đất công ích trên địa bàn mình quản lý và đề xuất các biện pháp, giải pháp để sử dụng

quỹ đất công ích thuận lợi, có hiệu quả phù hợp với thực tế tại địa phương.

 - Báo cáo kết quả rà soát về UBND huyện ( qua Phòng Tài nguyên và Môi trường

huyện trước ngày 19/10/2023)

 Vậy, UBND huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện đúng thời

gian nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT,TNMT.

              TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

                       KT. CHỦ TỊCH

                       PHÓ CHỦ TỊCH

                       Nguyễn Anh Tuấn

		2023-10-16T14:28:16+0700

		2023-10-16T14:33:23+0700

		2023-10-16T14:42:23+0700

		2023-10-16T14:44:18+0700

		2023-10-16T14:58:37+0700

		2023-10-16T14:58:37+0700

		2023-10-16T14:58:37+0700